
1 
 

Ochrana osobních údajů v souvislosti s provozem kamerového systému 

Základní škola s rozšířenou výukou jazyků Magic Hill s.r.o., IČO 274 08 876, sídlem Mánesova 

2630/3b, 251 01 Říčany, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 

111483 (dále jen „škola“), považuje ochranu a důvěrnost osobních údajů žáků, zákonných zástupců, 

zaměstnanců a třetích osob za velmi důležitou, přičemž škola v postavení správce osobních údajů 

shromažďuje, zpracovává a uchovává dále uvedené osobní údaje.  

Jmenovaný pověřenec pro ochranu osobních údajů - Elham Parsian, email: parsian@magic-hill.cz 

V tomto ohledu Vás chceme coby správce osobních údajů transparentně informovat, jaké osobní údaje 

evidujeme, k čemu je využíváme a na základě jaké legislativy tak činíme v souvislosti s provozem 

kamerového systému v budově školy. 

Osobní údaje zpracováváme a využíváme v souladu s ustanoveními českých právních předpisů (zákon 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění) a legislativou Evropské unie (Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jenom „GDPR“). 

Účely a právní základ zpracování osobních údajů jsou následující: 

Škola jako právnická osoba zajišťující činnost základní školy, která poskytuje základní vzdělávání 
nezletilým žákům, má zájem na ochraně svého majetku a majetku žáků, stejně tak má zájem na 
ochraně bezpečnosti a zdraví žáků docházejících do základní školy a svých zaměstnanců, a má rovněž 
zájem na zajištění důkazů v případě, že dojde k poškození majetku školy nebo žáků či dojde 
k ohrožení/poškození zdraví žáků nebo zaměstnanců školy.  

Škola proto v souvislosti s provozem kamerového systému zpracovává osobní údaje za následujícími 
účely: 

- Zvýšení ochrany majetku školy a žáků (krádež, vloupání, vandalismus) 
- Zvýšení bezpečnosti žáků a zaměstnanců školy za účelem ochrany jejich života a zdraví 

(napadení, loupež, fyzická újma) 
- Získávání důkazního materiálu pro příslušné orgány veřejné moci (Soudy, Policie ČR, obecní 

úřady) 
- Získávání materiálu pro řešení pojistných událostí s příslušnou pojišťovnou 

Za těmito účely monitoruje škola prostor před vstupem do budovy (včetně části parkoviště a schodiště 
z 2.NP), vnitřní vstupní prostor včetně vchodu do budovy školy v 2.NP, východ z budovy školy na školní 
zahradu v 1.NP, prostor školní zahrady, a prostor školních šaten v 2.NP, které jsou určeny pro odkládání 
svrchních oděvů žáků a současně z nich vedou únikové východy z budov školy, a to prostřednictvím 
celkem 7 kamer.  

Osobní údaje škola zpracovává prostřednictvím kamerového systému se záznamem v rozsahu podoby 
a obrazové informace o chování osob zachycených na kamerovém záznamu. 

Zpracování osobních údajů v souvislosti s provozem kamerového systému je nezbytné pro ochranu 
oprávněných zájmů školy. Škola pořizuje nepřetržitě záznam z kamerového systému, aby škola v rámci 
oprávněného zájmu chránila svůj majetek, majetek žáků a zdraví a bezpečnost žáků a svých 
zaměstnanců.  



2 
 

Záznamy z kamerového systému nejsou průběžně vyhodnocovány, mohou být využity až v případě 
bezpečnostního incidentu a jsou archivovány nejdéle po dobu 14 dnů na úložišti v majetku školy. Po 
uplynutí této doby jsou záznamy vymazány. V případě, že dojde k bezpečnostnímu incidentu (zejména 
při podezření ze spáchání trestného činu, přestupku či vzniku škody v monitorovaných prostorách), 
mohou být v rámci součinnosti s Policií ČR či jinými orgány veřejné moci (např. obecním úřadem) určité 
části záznamů selektivně uchovávány po delší dobu za účelem určení, výkonu nebo obhajoby právních 
nároků nebo z důvodu jiného oprávněného zájmu. 

O tom, že jsou prostory budovy školy monitorovány kamerami, jsou osoby vstupující do těchto prostor 
informovány prostřednictvím štítků s piktogramem kamery a textem: „Objekt střežen kamerovým 
systémem se záznamem“, na kterém je uvedena škola jako správce osobních údajů, pověřenec pro 
ochranu osobních údajů a kontakt na něj, účel zpracování a základní informace o právech subjektu 
údajů a o tom, kde lze najít bližší informace ohledně zpracování osobních údajů a kamerovém systému. 
Tyto štítky jsou umístěny viditelně před vstupem do monitorovaných prostor. 

Přenos osobních údajů 

Veškeré osobní údaje, které od subjektů osobních údajů získáme, využíváme výhradně pro vnitřní 

potřebu školy za výše uvedenými účely po dobu jejich archivace. K těmto údajům mají přístup pouze 

určení zaměstnanci školy, konkrétně IT administrátor, jednatel společnosti a office manager. V případě 

mimořádné události mohou být části záznamů zachycující tuto mimořádnou událost zpřístupněny 

pověřeným zaměstnancům školy za účelem jejího řešení (např. ředitelka školy, výchovná poradkyně, 

školní psycholog). Vždy dohlížíme na to, abychom neposkytli víc údajů, než je nezbytně nutné pro 

dosažení daného účelu zpracování. 

Osobní údaje nebudou zpracovávány automatizovaně a nebudou podléhat profilování. Osobní údaje 

chráníme před zneužitím a neposkytujeme dalším třetím stranám bez předchozího upozornění nebo 

souhlasu subjektu osobních údajů s výjimkou případů, kdy zpřístupnění představuje povinnost 

stanovenou zákonem (např. orgánům státní správy), nebo jsou osobní údaje zpřístupněny z důvodu 

ochrany a výkonu práv školy osobám, které jsou ze zákona vázány mlčenlivostí (např. advokátům). 

Osobní údaje nebudou předávány do třetích zemí ani mezinárodních organizací. 

Škola Vás tímto informuje, že kamerové záznamy v případě bezpečnostního incidentu předává Policii 

České republiky či jinému orgánu veřejné moci, který je příslušný bezpečnostní incident projednávat 

(např. soudu, úřadu městské části), či příslušné pojišťovně pro řešení pojistné události. 

Škola udržuje standardní technická a organizační opatření s cílem chránit osobní údaje před náhodnou 

ztrátou, zničením, změnami, neoprávněným zveřejněním nebo přístupem. 

Vaše práva  

Vaším přirozeným právem je obdržet podrobné informace o osobních údajích, které o Vás a případně 

o Vašich dětech zpracováváme. Máte právo přístupu k osobním údajům, zejména právo nahlížet 

do pořízených kamerových záznamů, právo požádat o vysvětlení, právo na odstranění závadného 

stavu, na výmaz osobních údajů, na omezení zpracování a přenos osobních údajů. 

Jelikož osobní údaje zpracováváme na základě právního titulu oprávněného zájmu školy, náleží Vám 

taktéž právo kdykoliv vznést námitku proti takto zpracovávaným osobním údajům. 

Právo na přístup znamená, že si kdykoliv můžete požádat o naše potvrzení, zda osobní údaje, které se 



3 
 

Vás týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud jsou, pak za jakými účely, v jakém rozsahu, komu jsou 

zpřístupněny, jak dlouho je budeme zpracovávat, zda máte právo na opravu, výmaz, omezení 

zpracování či vznést námitku, odkud jsme osobní údaje získali a zda dochází na základě zpracování 

osobních údajů k automatizovanému rozhodování, včetně případného profilování. Také máte právo 

získat kopii Vašich osobních údajů, a to za podmínek čl. 12 odst. 5 GDPR. 

Právo na opravu znamená, že nás kdykoliv můžete požádat o opravu či doplnění Vašich osobních údajů, 
pokud by byly nepřesné či neúplné. S ohledem na charakter zpracování osobních údajů (tj. kamerový 
záznam), však vylučuje možnost chyby nebo nepřesnosti osobních údajů. Správce zajistil, aby s daty 
nemanipuloval nikdo neoprávněný a aby o práci se záznamem oprávněných osob existoval záznam.  

Právo na výmaz znamená, že musíme vymazat Vaše osobní údaje pokud (i) již nejsou potřebné pro 

účely, pro které byly shromážděny nebo jinak zpracovány, (ii) zpracování je protiprávní, (iii) vznesete 

námitky proti zpracování a neexistují žádné převažující oprávněné důvody pro zpracování, (iv) ukládá 

nám to zákonná povinnost nebo (v) ve vztahu k osobním údajům, k jejichž zpracování jste udělil 

souhlas, a tento souhlas odvoláte. Jelikož k výmazu záznamů, pokud nedojde k mimořádné události, 

dochází po uplynutí 14 dní, do doby vyřízení žádosti o výmaz může být již příslušný záznam vymazán. 

Právo na omezení zpracování znamená, že dokud nevyřešíme jakékoliv sporné otázky ohledně 

zpracování Vašich osobních údajů, nesmíme Vaše osobní údaje zpracovávat jinak než tak, že budeme 

mít pouze uloženy a případně je můžeme použít pouze s Vaším souhlasem nebo z důvodu určení, 

výkonu nebo obhajoby právních nároků. 

Právo vznést námitku znamená, že můžete vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů, 

které zpracováváme z důvodu oprávněného zájmu, včetně profilování založeného na našem 

oprávněném zájmu. V případě námitky proti zpracování, bude tato námitka vyhodnocena a následně 

Vám sdělíme, zda jsme jí vyhověli a Vaše údaje nebudeme nadále zpracovávat, nebo že námitka 

nebyla důvodná a zpracování bude pokračovat. Každopádně po dobu, než bude námitka vyřešena, 

bude zpracování omezeno. 

Právo na přenositelnost znamená, že máte právo získat osobní údaje, které se Vás týkají a které jste 

nám poskytli na základě souhlasu nebo smlouvy, a které jsou zároveň zpracovávány automatizovaně, 

ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu, a právo na to, aby byly tyto 

osobní údaje předány přímo jinému správci. V rámci kamerového systému je řešeno v rámci práva na 

přístup k osobním údajům, v rámci kterého má subjekt právo získat kamerové záznamy o své osobě. 

 

Žádosti o zpřístupnění záznamů, o opravu, výmaz nebo omezení zpracování osobních údajů či námitku 

proti zpracování vyřizujeme do 30 dní od jejich doručení.  

Jste-li přesvědčeni, že s Vašimi osobními údaji nezacházíme adekvátně, podle zákonných norem a je 

třeba údaje opravit budeme rádi, pokud nám sdělíte Vaše výtky a vše v rámci vzájemné domluvy 

vyřešíme. Kdykoliv však máte možnost podat stížnost u dozorového orgánu, kterým je Úřad pro 

ochranu osobních údajů, kontaktní údaje jsou dostupné na webových stránkách úřadu 

https://www.uoou.cz. 

Pro výkon Vašich práv kontaktujte prosím pověřence pro ochranu osobních údajů. 

 

 

https://www.uoou.cz/

